D XXIV. Qui temperantis est animi, a crapula et
gastrimargia abstinet; opum negligens, ab avari-
tia; quietus, a garrulitate; purus et castus, a vo-
luptatibus; pudicus, a scortationibus; contentus, a
studio congerendæ pecuniae; mitis et mansuetus, a
tumultu et turbis; humilis animi, ab ambitione et
vana gloria; qui præest, a contentione; redarguens,
a simulatione. Similiter qui vacat precationibus, ab
incredulitate et dissidentia alienus est; pauper, ab
avaritia; confessor, a negatione; martyr ab idolola-
tria. Vides ergo quemadmodum omnis virtus quæ
ad mortem usque perficitur, nullum aliud opus,
quam peccati abstinentia sit. Porro autem peccati
abstinentiam naturæ opus esse, certum est: quod
regni permutatione nequaquam pensandum est.

Homo vix quæ naturæ sunt opera servat; Christus
autem per crucem adoptionem filiorum largitur.

XXV. Est præceptum particulare, et est alterum
generale. Illa particulariter præcipit, non habenti
impertiendum; hoc mandat omnibus bonis renun-
tiandum.

XXVI. Est actio gratiæ stulto incognita. Est rur-
sum altera vitii seu malitiæ, quæ veritati assimili-
atur. Porro bonum est, ne talia approbeamus, pro-
pter errorem; neque reprobemus, propter verita-
tem; sed omnia in spe Deo offerenda sunt. Ipse
enim novit utrorumque utilitatem.

XXVII. Trajicere volens mare intellectuale, longanimitas est, humilis est, vigilat, temperans est. Absque his quatuor si conatur ingredi, cor quidem conturbat, trajicere vero non poterit.

XXVIII. Quies prodest, qua et viuis agitat otium. Cæterum si hasce quatuor virtutes in precationibus in auxilium asciverit, ad affectuum abjectio-nem nihil habere potest compendiosius.

XXIX. Non licet pacare mentem sine corpore, neque solvere horum parietem intermedium, sine quiete et precationibus.

XXX. Cor concupiscit adversus spiritum, et spiritus adversus carnem ⁴⁰. Cæterum qui spiritu ambulant, carnalem concupiscentiam non perficiunt.

XXXI. Non est perfecta preatio sine invoca-tione ab animo prodeunte; animum autem indesi-nenter clamantem exaudit Dominus.

XXXII. Animus indesinenter vacans precationi-bus cor affigit et conterit: *Cor autem contritum et humiliatum Deus non despiciet* ⁴¹.

XXXIII. Precatio quoque virtus dicitur, tametsi mater illarum sit: siquidem virtutes progenerat, propinquitate qua Christo affinis est.

XXXIV. Si operati fuerimus sine prectione et bona spe, noxiū et imperfectum postea redditur.

XXXV. Cum audieris: *Erunt novissimi primi, et primi novissimi* ⁴²: virtutum participes et charita-tis participes intellige. Etenim charitas novissima virtutum existit, secundum generationem: prima autem omnium inventitur iuxta dignitatem, eas quae ante ipsam natæ sunt, novissimas esse ostendens.